1

 ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 18 年 7 月 11 日

各  位

東京都品川区南大井六丁目 25 番 3 号

日本通信株式会社

代表取締役社長 三田 聖二

（コード番号：9424）

問合せ先 常務取締役 CFO 福田 尚久

電話 03－5767－9100（代表）

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

日本通信株式会社（以下、「当社」という）は、平成 18 年 7 月 11 日開催の監査役会において、

会社法第 346 条第 4 項および同条第 6 項の規定に基づき、一時会計監査人の選任に関する決議をい

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 一時会計監査人選任の理由

当社の会計監査人である中央青山監査法人は、平成 18 年５月 10 日、金融庁から平成 18

年７月１日から同年８月 31 日までの２ヶ月間の業務停止処分を受けたことにより、平成 18

年７月１日、当社の会計監査人としての資格を喪失し、退任いたしました。

  しかしながら、同監査法人は、今回の行政処分を真摯に受け止め、再発防止に向けて全

面的な法人改革に取り組んでいます。また、これまでの当社に対する監査業務については、

適正かつ厳格に遂行されており、何ら問題は見られませんでした。

  以上の理由により、当社監査役会では、中央青山監査法人から継続して監査を受けるこ

とによって当社の会計監査の適正性および有効性が確保できるものと判断し、前記業務停

止期間終了後の平成 18年 9月 1日付けで中央青山監査法人を一時会計監査人として選任す

ることといたしました。

  なお、中央青山監査法人の業務停止期間中の対応につきましては、継続して検討してま

いります。

２. 一時会計監査人の名称および所在地

名    称 ： 中央青山監査法人

事務所所在地 ： 東京都千代田区霞ヶ関三丁目 2 番 5 号 霞ヶ関ビル

３. 異動予定年月日

平成 18 年９月１日

以上

 2

■日本通信株式会社 会社概要
社名： 日本通信株式会社（大証ヘラクレス市場：9424）
代表者： 三田 聖二（代表取締役社長）
資本金： 2,270 百万円（2006 年 6 月 30 日現在）
設立： 1996 年 5 月 24 日
事業内容： ●日本初の MVNO（Mobile Virtual Network Operator=仮想移動体通信事業者）

●「インフィニティ・ケア」をサービスコンセプトにした End to End のワイヤレス・

データ通信サービスを法人向けに提供
●「どこでもインターネット通信電池」をコンセプトにしたワイヤレス・インターネ

ット接続商品をコンシューマ向けに提供
●ユビキタス社会を実現する「通信電池」を OEM で提供、また、新しい通信サービ

スを各企業と共同で開発

※ b-mobile、InfinityCare 及び通信電池は日本通信株式会社の登録商標です。文中の社名、商品名は、各社の商標または

登録商標です。